
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

  

Kód: SK/14/2023 

Druh: SMĚRNICE KVESTORA 

Číslo jednací: UTB/23/026117 

Klasifikace dokumentu: INTERNÍ 

Název: Dodatek č. 1 k SK 14/2018 Náhrady cestovních výdajů hrazené 

zaměstnancům dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

v platném znění 

Organizační závaznost: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 27. 11. 2023 Verze: 02 

Účinnost od: 27. 11. 2023 

Vydává: Ing. Silvie Vodinská, kvestorka 

Zpracoval: Ekonomické oddělení 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: Všem vedoucím zaměstnancům UTB ve Zlíně 

Podpis oprávněné osoby: Ing. Silvie Vodinská, v. r. 

 

 

 

Článek 1  

Účel úpravy 

(1) Tímto dodatkem se doplňuje směrnice kvestora č. 14/2018 Náhrady cestovních výdajů 

hrazené zaměstnancům dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. 

(2) V části třetí Povolení pracovní cesty, článku 4 Povinnosti zaměstnance, odstavci 2, 

písmeno b) se ruší povinnost předložit průkaz o zdokonalování odborné způsobilosti 

řidičů (tzv. referentské zkoušky) a odstavec nově zní: 

b) pokud se zaměstnanec se zaměstnavatelem dohodne na způsobu dopravy vlastním 

vozidlem, a to i vlastním vozidlem za náhradu jízdného vlakem nebo autobusem, je 

povinen před započetím pracovní cesty předložit kopii technického průkazu a kopii 

havarijního pojištění vozidla (v případě zahraniční pracovní cesty havarijní pojištění 

vozidla platné i pro zahraničí).  

 

(3) V části čtvrté Náhrady při pracovní cestě, článku 7 Náhrady prokázaných jízdních 

výdajů – automobil vlastní se ruší odstavec 5 (upravující úhradu silniční daně). 

(4) V části čtvrté Náhrady při pracovní cestě se upravuje název článku 9, který nově zní 

Náhrada zvýšených stravovacích výdajů - tuzemské, obecná ustanovení. 

 

(5) V části čtvrté Náhrady při pracovní cestě, článku 9 Náhrada zvýšených stravovacích 

výdajů – tuzemské, obecná ustanovení se nově doplňuje odstavec 7, který zní: 

 

(7) Daňově uznatelnými náklady jsou prokázané náklady zaměstnavatele na zajištění 

bezplatného stravování (tzn. jídla včetně nápojů a souvisejícího servisu) zaměstnanců 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

  

při pracovní cestě anebo mimo pravidelné pracoviště. Toto stravování má charakter 

snídaně, oběda anebo večeře bez ohledu na formu, jakou je stravování zajištěno (např. 

servírované menu, balíčky na cestu, volně přístupný bufet), pokud oprávněnost výše 

uplatňovaného daňového nákladu je prokazatelná a je přiměřená s ohledem na 

okolnosti pracovní cesty. 

 

(6) V části šesté Společná a závěrečná ustanovení se upravuje odstavec 1, který nově zní:  

(1) V případě uzavření dohody se zaměstnancem o úhradě náhrad z pracovních cest na 

běžný účet je výše náhrad odeslána na běžný účet zaměstnance evidovaný pro úhradu 

mzdy do 5 pracovních dnů ode dne vyúčtování tuzemské pracovní cesty v informačním 

systému SAP. 

 

(7) V části šesté Společná a závěrečná ustanovení se doplňuje odstavec 3, který nově zní:  

 

(3) Při úhradě nákladů spojených s tuzemskou pracovní cestou, které nejsou doloženy 

doklady (např. doklad o úhradě konferenčního poplatku), které dokumentují účel a 

obsah pracovní cesty, je zaměstnanec povinen vypracovat stručnou cestovní zprávu a 

přiložit k vyúčtování. U zahraniční pracovní cesty je zaměstnanec vždy povinen 

vypracovat stručnou cestovní zprávu a přiložit ji k vyúčtování. Jako zprávu z pracovní 

cesty lze použít Formulář hodnotící zprávy z mobility, který se vytiskne a přiloží 

k vyúčtování pracovní cesty. 

(8) Ostatní ustanovení směrnice kvestora č. SK/14/2018 zůstávají beze změny. 

 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 
24. 9. 2018 01 Kvestor Vytvoření dokumentu 

27. 11. 2023 02 Kvestorka Dodatek č. 1 

    

    

 


